

Enligt sändlista

Kopia till:
Diariet

Remiss inför tillåtlighetsprövning enligt 17 kap. miljöbalken av ny järnväg mellan Göteborg och Borås, en del av nya stambanor

För ert yttrande inför regeringens tillåtlighetsprövning av ny järnväg mellan Göteborg och Borås översänder Trafikverket lokaliseringsutredning m.fl. handlingar enligt bifogade förteckning.

Remisstid

Ert yttrande ska vara Trafikverket tillhanda senast den 3 maj 2022.

Länsstyrelsen i Västra Götalands län, Göteborgs stad, Mölndals stad, Härryda kommun, Bollebygds kommun, Marks kommun samt Borås stad kommer att få ta del av övriga remissyttranden innan de lämnar eget yttrande. Länsstyrelsens yttrande samt kommunernas yttranden ska vara Trafikverket tillhanda senast den 3 juni 2022.

Yttrandet skickas med e-post till trafikverket@trafikverket.se. Ange ärendenummer TRV 2022/13298.

Bakgrund

Trafikverket planerar att bygga en ny järnväg för höghastighetståg och snabba regionalståg mellan Göteborg och Borås. Järnvägen är en etapp i utbyggnaden av nya stambanor mellan Stockholm och Göteborg/Malmö. Regeringen har beslutat att utbyggnaden på sträckan mellan Göteborg och Borås ska tillåtlighetsprövas enligt 17 kap. miljöbalken. Trafikverket centralt ansvarar för att bereda tillåtlighetsärenden av detta slag åt regeringen. I beredningen ingår bland annat att genomföra remiss av det underlag som avses ligga till grund för regeringens prövning.

Efter genomförd remiss kommer Trafikverket med eget yttrande överlämna ärendet till regeringen för prövning.

Beredningsremissen

De handlingar som ingår i tillåtlighetsärendet är lokaliseringsutredning, miljökonsekvensbeskrivning samt det övriga underlag som behövs för tillåtlighetsprövningen.

För regeringens ställningstagande fordras därutöver en bred belysning utifrån olika aspekter. Syftet med beredningsremissen är att utvalda remissinstanser ska ge stöd för regeringens avvägningar genom att bidra med argument utifrån sitt speciella perspektiv och på så vis ge ärendet en sådan bred belysning.

Parallellt med beredningsremissen genomför Trafikverkets projektorganisation för järnvägsutbyggnaden en granskning av den lokaliseringsutredning och miljökonsekvensbeskrivning som tagits fram. Granskningen är ett led i den ordinarie planeringsprocessen och görs enligt lag om byggande av järnväg. Granskningen gör det möjligt för en vidare krets att ta del av lokaliseringsutredningen och att lämna allmänna synpunkter.

Lokaliseringsutredningen ska ge underlag för val av sträckning för järnvägen samt utgöra grunden för regeringens tillåtlighetsprövning. Utredningen ska redovisa alternativa lokaliseringar och järnvägens huvudsakliga utformning samt konsekvenser för miljö, trafik, ekonomi m.m., så att alternativen kan jämföras med varandra och med ett nollalternativ, d.v.s. att ingen nybyggnad sker. Målsättningen är att finna och lyfta fram sådana konsekvenser som skiljer alternativen åt. Lokaliseringsutredningen och tillåtlighetsprövningen syftar däremot inte till att lägga fast detaljer avseende järnvägens utformning, tekniska lösningar, skyddsåtgärder och försiktighetsmått eller dylikt.

Under förutsättning att regeringen tillåter verksamheten kommer järnvägsplaner att upprättas. I järnvägsplanerna kommer järnvägens utformning, markintrång, skyddsåtgärder m.m. att redovisas mera detaljerat.

Remissyttrandet

Ert yttrande bör utifrån de intressen ni bevakar bl.a. redovisa

- om ni tillstyrker att regeringen tillåter planerad nybyggnad enligt något av de alternativ som har rangordnats av Trafikverket
- om ni delar den rangordning Trafikverket har gjort mellan alternativen eller ej, samt vilken rangordning ni i annat fall gör
- om, och i så fall hur, de alternativ som Trafikverket har rangordnat tillgodoser eller motverkar era intressen
- er bedömning av om de alternativ som Trafikverket har rangordnat är förenliga med miljöbalkens bestämmelser och intentioner

Remisshandlingar

De handlingar som ingår i beredningsremissen redovisas i bifogad förteckning.

Remisshandlingarna finns tillgängliga på Trafikverkets webbplats www.trafikverket.se/goteborg-boras, under "Dokument", fliken "Granskningshandlingar mars 2022".

För frågor om beredningsremissen kontakta Olle Wahl, tel 010-123 10 76, e-post olov.wahl@trafikverket.se eller Ingrid Hellman, tel 010-123 63 74, e-post ingrid.hellman@trafikverket.se.

Projektorganisationens kontaktperson är Jeanette Svensson, tel 010-123 72 60, e-post jeanette.svensson@trafikverket.se.

Informationsmöte

Ett informationsmöte kommer att hållas för remissinstanserna via Skype onsdagen den 23 mars kl 10-12.

Syftet med mötet är att underlätta er hantering av ärendet genom att ge en beskrivning av projektet och det huvudsakliga innehållet i remisshandlingarna, besvara frågor samt att redogöra för den formella hanteringen av beredningsremissen.

Anmälan senast fredagen den 18 mars till program.goteborg-boras@trafikverket.se

Olle Wahl

Bilagor: förteckning över handlingar
sändlista